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Emértimi i kategorisé sédokumenteve té pérfshira né liste

2

Drejtori i Pörgjithshöm
Dokumente per krijimin, organizimin, funksionimin dhe
veprimtariné e Agjencisé Kombétare té Arsimit dhe
Formimit Profesional (AKAFPK). Vendime, udhézime,
urdhra, rekomandime, rregullore, raporte, programe pune,
strategji, marréveshje, delegime, evidenca, relacione qé
lidhen me fushén e kompetencave té AKAFPK, etj..

Evidenca dhe informacione periodike te pérfshira ne
pérmbledhése. Korrespondencé e thjeshté, Pér caktime né
grupe pune ndérinstitucionale, autorizime Pér lévizje jashté
vendit, ftesa ef.
Komitetet Sektoriale
Korrespondenca dhe aktet e krijimit té Komiteteve
Sektoriale sipas fushave perkatése, dhé procedura e
pérzgiedhjes sé anétareve pérkatés si dhe procesverbalet e
mbledhjeve.
Listeprezenca dhe urdhérpagesa Pér anétarét e komiteteve.

Afati i ruajtjes
ShénimeRéndési

Historike pérkohshme
Kombétare sa v'et

3

RI-IK

RI-IK

4

15-25 vjet

15-25 vjet

Tel. +355 42237087
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Drejtoria e Profesioneve dhe Kualifikimeve Profesionale

Raporte, udhézime, projekte, studime, programe, plane RHK
pune vjetore, informacione, relacione, etj. Pér veprimtariné
e Drejtorisé sé Profesioneve dhe Kualifikimeve
Profesionale; lidhur me Listen Kombétare te profesioneve,
hartimin, rishikimin dhe validimin e standardeve té
profesioneve, me Listén Kombétare té profesioneve,
hartimin, rishikimin dhe validimin e standardeve té
profesioneve, lidhur me Katalogun Kombötare té

Kualifikimeve dhe hartimin, rishikimin dhe validimin e
standardeve té kualifikimeve profesionale, me hartimin
dhe rishikimin e Programeve Orientuese Pér vlerésimin
pérfundimtar té nxénesveper drejtimet/profilet
profesionale, té kualifikimeve Pör nivelet 2-5 té KSHK-sé,
té dokumentacionit té certifikimit te nxénésvePér
drejtimet/profilet mésimor, si dhe lidhur me veprimtariné e
Komiteteve Sektoriale né ndihmé té zhvillimit té AFP-sé né
funksion té zhvillimit te AFP-sé.
Praktika e pörfshirjes sé kualifikimeve té te nxénit giaté
gjithé jetés néKSHK, sipas kerkesave té aplikantéve.

Kérkesa per informacion, ankesa, evidenca dhe
informacione periodike, kon•espondence e thjeshte lidhur
me fushén e kompétencave té Drejtorisé.
Njoftime Pér specialisté té jashtém me kontraté Pér
produktet e drejtorisé, kontrata, procesverbale,
urdhé a esa et•.

Drejtoria e Zhvillimit tö Programeve dhe Ofruesve tö

AFP-sö
Raporte, udhézime, projekte, studime, programe, plane RI-IK
pune vjetore, informacione, relacione, etj. Pér veprimtariné
e Drejtorisé sé Zhvillimit té Programeve dhe Ofruesve té

AFP-sé; lidhur me programet kombétare, té kurseve té
unifikuara dhe materialeve mesimore té AFP-sé, me
trajnimin e mésimdhénésve té léndéve té kulturés
profesionale té institucioneve ofruese té AFP-sé.

Kérkesa Pér programe mésimore, Pér transferime studimesh
né arsimin profesional, kérkesa Pér informacion, ankesa,

evidenca dhe informacione periodike te pérfshira ne
pérmbledhése, Korrespondence e thjeshte, Pér njohje
certifikatash, per programe mésimore kursesh profesionale
etj.
Njoftime Pér specialisté té jashtém me kontraté Pér
roduktet e dre•torisé, kontrata, rocesverbale,
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urdhé a esa et•.

Sektori i Akreditimit té Ofruesve té AFP-sö

Raporte, udhézime, projekte, studime, programe, plane
pune vjetore, informacione, relacione, etj. Pér veprimtariné
e Sektorit te Akreditimit té Ofruesve té AFP-sé; lidhurme
procesin e vetévlerésimit dhe akreditimit té ofruesve té

AFP-sö Pér kualifikimet profesionale té niveleve 2-5 té
KSHK-sé, si dhe me hartimin e standardeve, kritereve dhe
procedurave e akreditimit té ofruesve té AFP-sé.

Kérkesa Pér informacion, ankesa, evidenca dhe
informacione periodike, korrespondence e thjeshte Pér
procesin e akreditimit té ofruesve te AFP-sé, etj.
Evidenca té ofruesve té AFP-sé per procesin e akreditimit.
Sektori i Shörbimeve Mböshtetöse dhe Projekteve

Vendime, urdhra, kontrata pa afat, procedure e ploté etj. Pér
emérime, transferime, ngritje né detyré, rekrutime, masa
disiplinore etj., per personelin.
Raporte, evidenca pérmbledhése, lista eméroreté zyrtaréve
(objekt deklarimi) korrespondenceme ILDKPKI per
figurén dhe pasurité e funksionaréve.

Vendime gjyqésorené té gjitha shkallét Pér proceset
gjyqésoredhe problemet administrative.
Buxheti i miratuar, vendime, raporte, relacione etj. Pér
hartimin, zbatimin e buxhetit té AKAFPK-sé.
Raporte, vendime, akt-kontrolle Pér kontrollet ekonomike-
financiare nga auditet.
Urdhra, situacioni i shpenzimeve, tendera fitues etj. Pér
thesarin.

Urdhra, pasqyra pérmbledhése, propozime té miratuara,
libri i pagave etj. per kategorizimin dhe fondin e pagave.
Urdhra, udhézime, raporte, evidenca pérmbledhése etj Pér
paaftesiné e pérkohshme népuné.
Praktiké e ploté e tenderit fitues, dokumentet hipotekore etj.
Pér investime té ndryshme.
Urdhra, pasqyra, evidenca pérmbledhése, raporte financiare
etj. Pér bilancin.
Urdhra, udhézime, raporte, relacione evidenca statistikore
etj per inventarin fizik té mjeteve kryesore.
Procesverbale, inventaré, korrespondencöPér dorézimin e

dokumenteve me Réndési Historike Kombétare né arkivat
shtetéroré.

Kérkesa er informacion, ankesa, evidenca dhe

RI-IK

RI-IK
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informacione periodike te pérfshira ne pérmbledhése,
korrespondence e thjeshte, urdhra prokurimi me vlere te

vogél etj.
Kérkesa Pér vértetime pagash, Pér vértetime mase
disiplinore, per ndrsyhimin e lejes vjetore, Pér vértetime si
bashképunétoré te jashtém te Agjencisé etj.
Urdhérpagesa dhe mandatpagesa té ekzekutuara„
autorizime shérbimesh, dhe dokumente té tjera té
administruara nga financa.
Njoftime Pér eksperté té jashtém Pér projektet e AKAFPK,
kontrata, procesverbale, urdherpagesa dhe korrespondencé
ro•ektesh.

misioni
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